REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA TREGTARE “EURO - BICAKU”SHPK
NIPT- K31614524S

DURRES, XHAFZOTAJ

VENDIM
Nr. 2/3 Date 07.06.2022
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
“MBI FILLIMIN E PROCEDURES PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE”

Sot, me date 07.06.2022 ne Selin e Shogerise “EURO - BICAKU’’ Shpk me andrese: Durres,
Xhafzotaj,Km 4, Autostrada Tirane-Durres, Ndertesa 1 Kateshe 200m nga Mbikalimi i Autostrades ne
Drejtim te Fllakes u zhvillua mbledhja ¢ Asamblese se Pergjithshme te shogerise e perbere nga ka_ter
ortaket z. Dashamir BICAKU, Afrim BICAKU,Mirash BICAKU dhe Hazbi BICAKU te cilet zoterojne
perkatesisht nga 25% té& kapitalit themeltar t& shoqérisé ne zbatim te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per

Tregtaret dhe Shogerit Tregtare” per te shqyrtuar situaten financiare dhe mundesin e rritjes se kapitalit te
kesaj shogerie,nepermjet te rikapitalizimit te fitimit te vitit financiar 2021 ,gjendje me 31.12.2021 dhe ne

perfundim,
VENDOSEN:

1. Fitimi prej 21,929,377 Leke te ekspozuar ne llogarin “Fitime e Humbje” te vitit

financiar 2021 te shperndahet si vijon:

= Te zmadhohet rezerva ligjore ne shumen

* Te zmadhohet kapitali ne shumen

= Te shperndahet ne forme dividenti ortsakeve ne shumen
Shuma

9,377.00 Leke
7,920,000.00 Leke
14,000,000.00 Leke
21,929.377.00 Leke

2. Fillimin e procedures per rritjen e kapitalit te neshkruar te shoqerise “EURO-BICAKU” Sh.p.k
Durres ,nepermjet rikapitalizimit te nje pjese te fitimit te vitit financiar 2021 nga ana e shoqerise,

gjendje me 31.12.2021.

3. Te caktoje shogerine audituese “Lireng Auditing’’ Shpk me kod Fiskal: K92302060P,per kryerjen e
aktit te ekspertimit i cili do te evidentoj rritjen e mesiperme te kapitalit.

4. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit Tirane .

5. Npgarkohet administratori i shogerise “EURO - BICAKU”* Sh.p.k Durres, te ndjeke proceduren
ligjore per depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Per Asamblene e Pergjithshme

Dashamir BICAKU Mirash BICAKU Afrim BICAKU Hazbi BICAKU
(Ortak Administrator) Ortak "b‘ (Ortak Administrator)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA TREGTARE “EURO - BICAKU”SHPK
NIPT- K31614524S

DURRES, XHAFZOTAJ

VENDIM
Nr. 2/4 Date 10.06.2022

I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
“MBI MIRATIMIN E PROCEDURES PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE
SHOQERISE”

Sot, me date 10.06.2022 ne Selin e shogerise “EURO - BICAKU’’ Shpk me andrese: Durres,Xhafzotaj,Km
4, Autostrada Tirane-Durres, Ndertesa 1 Kateshe 200m, nga Mbikalimi i Autostrades ne Drejtim te Fllakes,
u zhvillua mbledhja e Asamblese se Pergjithshme te shogerise, ne zbatim te vendimit te asamblese se
pergjithshme nr. 2/3 date 07.06.2022,per te shqyrtuar e miratuar raportin e Shogerise Audituese “Lireng
Auditing” Shpk per zmadhimin e kapitalit te shogerise ,nepermjet kapitalizimit te fitimit te vitit financiar
2021, gjendje me 31.12.2021. Asambleja e Pergjithshme pasi u njoh me rendin e dités

VEREN SE:

Shogéria Tregtare “EURO - BICAKU”’ Sh.p.k Durres eshte themeluar me date 09/03/2004, Statusin
juridik e ka fituar me rregjistrimin me daten 14/04/2004 me Kkapital fillestar 100,000 leke.

Aktualisht,me vendimin Nr. 2/3 date 07.06.2022 Asambleja e pergjithshme e kesaj shoqerie tregtare ,ka
vendosur:

1. Fitimi prej 21,929,377 Leke te ekspozuar ne llogarin “Fitime e Humbje” te vitit

financiar 2021 te shperndahet si vijon:

= Te zmadhohet rezerva ligjore ne shumen 9,377.00 Leke
» Te zmadhohet kapitali ne shumen 7,920,000.00 Leke
» Te shperndahet ne forme dividenti ortsakeve ne shumen 14,000,000.00 Leke

Shuma 21,929.377.00 Leke

2. Fillimin e procedures per rritjen e kapitalit te neshkruar te shogerise “EURO-BICAKU” Sh.p.k
Durres ,nepermjet rikapitalizimit te nje pjese te fitimit te vitit financiar 2021 nga ana e shogerise,

gjendje me 31.12.2021.

3. Te caktoje shogerine audituese “Lireng Auditing’’ Shpk me kod Fiskal: K92302060P,per kryerjen e
aktit te ekspertimit i cili do te evidentoj rritjen e mesiperme te kapitalit.
4. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit Tirane .

Né véshtrim té rendit t& dités, Asambleja e Pergjithshme,pasi u njoh me raportin e e Shogerise
Audituese “Lireng Auditing’’ Shpk “Pér vlerésimin e zmadhimit te kapitalit te shoqerise” t& dates
10.06.2022 te pérgatitur nga shogeria audituese “Lireng Auditing”> Shpk, véren se ky raport &shté i
drejté, né pérputhje me ligjet né fuqi per zmadhimin e kapitalit per shumat e fitimeve te ekspozuara ne
pasqyrat financiare te depozituara ne organet tatimore dhe pér kéto arsye duhet miratuar nga Asambleja
e Pergjithshme.



Sipas kétij raporti, kapitali nenshkruar i shogérisé pas ketij zmadhimi né shumén 7,920,000.00

leke behet nga 138,070,000.00 leke ne 145,990,000 leke e cila do té zotérohet nga kater ortaket e
shogerise:

-Dashamir BICAKU, zoteron 1 kuot& , e barabarte me 25 % t& kapitalit, e barabarte me vleré
(*34,517,500”)(tridhjetekatermijepeseqindeshtembedhjetemijeepeseqind) leké

-Afrim BICAKU, zoteron 1 kuoté , e barabarte me 25 % té kapitalit, e barabarte me vleré
(34,517,500”)(tridhjetekatermijepeseqindeshtembedhjetemijeepeseqind) leké

-Hazbi BICAKU,  zoteron 1 kuoté , e barabarte me 25 % t& kapitalit, e barabarte me vleré
(34,517,500”)(tridhjetekatermijepeseqindeshtembedhjetemijeepeseqind) leké

Mirash BICAKU,  zoteron 1 kuotg , e barabarte me 25 % t& kapitalit, e barabarte me vleré
("34,517,500”)(tridhjetekatermijepeseqindeshtembedhj etemijeepeseqind) leké

Mbas kesaj shtese te kapitali nenshkruar,fitimi gjendje me 31.12.2021, perdoret ne masen
100%.

Pér kéto arsye, Asambleja e Pergjithshme

VENDOSI

-Miratimin e Raportit te Shoqerise Audituese “Lireng Auditing’> Shpk te dates 10.06.2022,”Pér
vlerésimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise ,nepermjet kapitalizimit te fitimit te vitit 2021 prej
7,920,000.00 Leke te pérgatitur nga Shogerise Audituese “Lireng Auditing’”> Shpk.

-Zmadhimin e kapitalit te nenshkruar té& késaj shoqérie né shumén 7,920,000.00 leke.Pas kesaj kapitali
i nenshkruar do te behet nga 138,070,000.00 Leke ne 145,990,000 Leke i barabarté me 4 kuoté, te
cilat do te zoterohen nga ortaket e shogerise:

--Dashamir BICAKU, zoteron 1 kuoté , e barabarte me 25 % t& kapitalit, ¢ barabarte me vlers
(“36,497,500”)(tridhjetegjashtemilionekaterqinenentedhjeteshtatemijepeseqind) leké

-Afrim BICAKU,  zoteron 1 kuot€ , e barabarte me 25 % t& kapitalit, e barabarte me vlers
(736,497,500”)(tridhjetegjashtemilionekaterginenentedhjeteshtatemijepeseqind) leké

-Hazbi BICAKU,  zoteron 1 kuoté , e barabarte me 25 % t& kapitalit, ¢ barabarte me vlers
(36,497,500”)(tridhjetegjashtemilionekaterqinenentedhjeteshtatemijepeseqind) leké

Mirash BICAKU,  zoteron 1 kuoté , e barabarte me 25 % t& kapitalit, e barabarte me viers
(36,497,500)(tridhjetegjashtemilionekaterqinenentedhjeteshtatemijepeseqind) leké

-Perdorimin ne masen 100% te Fitimit gjendje me 31.12.2021, per zmadhimin e kapitalit te
nenshkruar,shperndarje dividenti dhe zmadhim rezerva ligjore.
Depozitimin e kétij vendimi prané Qendres Kombetare te Biznesit Tirane.

Per Asamblene e Pergjithshme

Dashamir BICAKU Mirash BICAKU Afrim BICAKU Hazbi BICAKU

(Ortak Administrator) Ortak 5 L Ortak (Ortak Administrator)
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RAPORTI I EKSPERTIT KONTABEL TE RREGJISTRUAR
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE
" EURO - BICAKU " SH.P.K. DURRES

K 31614524 S

Durrés, 10 Qershor 2022



RAPORT

T EKSPERTIT KONTABEL TE RREGJISTRUAR
PER KONTROLLIN E OPERACIONEVE TE KRYERA
PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE

" EURO - BICAKU " SH.P.K.

Shoqerine audituese “Lireng Auditing” Shpk me licencé nr.180 daté 16.02.2010 t& léshuar
prej Institutit t& Ekspertéve Kontabél t& Autorizuar, eshte ngarkuar nga shogéria me pérgjegjési té
kufizuar “EURO-BICAKU” Sh.p.k me adresé: Durres, Xhafzotaj, Km 4, Autostrada Tirane-
Durres, Ndertesa 1 Kateshe 200m, nga Mbikalimi i Autostrades ne Drejtim te Fllake, rregjistruar

me NIPT K31614524S, pér t& kryer kontrollin e operacioneve t€ kryera pér zmadhimin e kapitalit
té shogérisé “EURO-BICAKU” Shpk.

PEr t& kryer misionin tim u mbéshteta n& kété dokumentacion:
* Ligji 9901 dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™;
Ligji 7623 date 03.05.2007 “Pé&r Qendrén Kombétare te Regjistrimit”;
Vendimi nr.2/3 i Asamblesé s& Ortakeve t& datés 07.06.2022
Pasqyrat financiare t& shoqérisé “EURO-BICAKU” Shpk.te mbyllura mé 31 dhjetor 2021
Statuti dhe akt themelimi i shoqérisé me pérgjegjési te kufizuar ““EURO-BICAKU” Shpk.

Te caktuar me cilésing e ekspertit kontabel te regjistruar shoqerine audituese “Lireng Auditing”’
Shpk pér t& kryer kontrollin e operacioneve t& kryera pér zmadhimin e kapitalit t& shogérisé
“EURO-BICAKU” Shpk. nga 138,070,000.00 leké, e cila me Vendimin e Asamblesé s& Ortakéve

nr.2/3 t& datés 07.06.2022 &shté kérkuar t&é zmadhohet me shumén 7,920.000.00 leké, dhe pas
saj béhet 145,990,000.00 leké.

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé me 3 1.12.2021, &shté i barabarté me 138,070,000.00 leké
pérbéhet nga 4(kater) kuote te cilat zoterohen nga:

Dashamir BICAKU, zoteron 1 kuoté , e barabarte me 25 % t& kapitalit, e barabarte me vleré
(“34,5 17,500”)(tridhjetekatermijepeseqindeshtembedhjetemij eepeseqind) leké

-Afrim BICAKU, zoteron 1 kuoté , e barabarte me 25 % t& kapitalit, ¢ barabarte me vlers
("34,517,500”)(tridhjetekatermijepeseqindeshtembedhj etemijeepeseqind) leké

-Hazbi BICAKU,  zoteron 1 kuoté , e barabarte me 25 % t& kapitalit, ¢ barabarte me vlers
(“34,517,500”)(tridhjetekatermijepeseqindeshtembedhj etemijeepeseqind) leké

Mirash BICAKU,  zoteron 1 kuoté , e barabarte me 25 % t& kapitalit, ¢ barabarte me vleré
(34,517,5007)(tridhjetekatermijepeseqindeshtembedhjetemnij eepeseqi

L7
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ME poshté jepet bilanci ushtrimor i shoqérisé i mbyllur mé 31 Dhjetor 2021
Bilanci para zmadhimit t& kapitalit :

“EURO-BICAKU” Shpk.

K31614524S
AKTIVET 31.12.2021 31.12.2020
1 AKTIVET =
1 Mjete monetare 1,062,491 181,5
2 Te drejta te arketueshme 168,829,783 134,785,810
3 Inventaret 65,904,653 75,371,753
4 Shpenzime te shtyra 2,489,958
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (0) 235,796,927 212,829,023
Il | Aktivet afatgjata 236513737 255423175
TOTALI I AKTIVEVE (I+10) 472,310,664 468,252,198
DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2021 2g;é§72032
I | Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 235,719,284 1667,3
Il | Detyrime afatgjata
8
2 | Huamarrije te tjera afatgjata 73,545,835 5;,422,:8:
I | Totali i detyrimeve afatgjata (11) 73,545,835 57,468,
Totali i detyrimeve 309,265,120 | 316,136,032
Il | KAPITALI
1 Kapitali aksionar 138,070,000 138,070,000
2 | Rezerva ligjore 3,046,167 2,058,604
4 | Fitimi (Humbja) e vitit financiar 21,929,377 11,987,563
Totali i Kapitalit (111) 163,045,544 152,116,167
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (, Il lll) 472,310,664 | 468,252,198

Sipas verifikimeve t€ béra ky zmadhim i kapitalit rezulton

ortakét kané té drejté t& veprojné dhe t& vendosin

Zmadhimi i kapitalit do t& béhet sipas pas
nga fitimi ushtrimor prej 21,929,377 leké:
leke per shperndarje dividenti dhe 9,377 per
éshté 7,920,000 leké.

se nuk c&non interesat e kreditoréve dhe

pér rritjen e tij kur nuk &shté né kundérshtim me
legjislacionin né fuqi. Zhvillimi i aktivitetit t& késaj shoqérie ka gené i suksesshém dh
ushtrimor i shogérisé rezulton se nuk ka probleme me kreditoret.

qyrave financiare t& mbyllura me datén 31.12.2021 ku
7,920,000 leke per zmadhim kapitali, 14,000
rezerva ligjore. Shuma e marre pér zmadhim

“LIRENG Auditing” Sh.p.k : Rruga “Dibres” Pall, 120,Ap 6;Tirane, E-mail; mw

Mob: 0672079155 3

e nga bilanci



Ja si paragitet gjendja dhe ndryshimi i kapitaleve te veta pas zmadhimit te kapitalit aksionar ne

zbatimit te Vendimin te Asamblese se Pergjithshme nr. 2/3 date 07.06.2022

Kapitali | Rezerva |  Fitime/Humbje | Fitime/Humbje
Totali neshkruar Ligjore te mbartura te vitit Totali
Gjendja me 31.12.2020 138,070,000 | 2,058,604 11,987,563 152,116,167
Balanca me 01.01.2021 138,070,000 | 2,058,604 11,987,563 152,116,167
Shtesa gjate vitit fitimj 21,929,377 | 21,929,377
Kalim ne kapital 7,920,000 (7,920,000) =

9,377 (9,377)

Paksime gjate vitit
(divident dhe tatime per
tu paguar 978,187 (11,987,563) (14,000,000) | (25,009,376)
Totali 145,990,000 | 3,046,168 - 0] 149,036,168

Pas zmadhimit t& kapitalit t& nénshkruar

nga 138,070,000

145,990,000(njeqindedyzet
te cilat do te zotérohen ng

Dashamir BICAKU, zoteron 1 kuoté , e barabarte me 25 %
(“36,497,500”)(tridhjetegjashtemijeekatreqindenetedhjeteshtemijeepeseqind) leké

-Afrim BICAKU,

(“36,497,500”)(tridhjetegjashtemijeekatreqindenetedhjeteshtemijeepeseqind) leké

-Hazbi BICAKU,

(“36,497,500”)(tridhjetegjashtemijeekatreqindenetedhjeteshtemijeepeseqind) leké

Mirash BICAKU,

(“36,497,500”)(tridhjetegjashtemijeekatreqindenetedhjeteshtemijeepeseqind) leké

(nj eqindetreidhjetetetmilioneshtatedhjetemije)

a ortaket e shogerise:

Késhtu veprimet kontabél do té jené:

Debi:
“Fitimi ushtrimor 2019 ” pér shumén  21,929.377 leké
Shuma 21,929,377 leke

Kredi:

“Kapitali i nénshkruar

pér shumén 7,920,000 leke

pér shumén 7,920,000 leké, kapitali i nénshkruar béhet

leke

epesemilionenenteqindenetedhjetmije)leke i barabarté me kater kuotg,

t€ kapitalit, e barabarte me vleré

zoteron 1 kuotg , e barabarte me 25 % té& kapitalit, e barabarte me vlers

zoteron 1 kuoté , e barabarte me 25 % t& kapitalit, e barabarte me vleré

zoteron 1 kuoté , e barabarte me 25 % t& kapitalit, e barabarte me vlers

“LIRENG Auditing” Sh.p.k : Rruga “Dibres” Pall.120,Ap 6;Tirane, E-mail: lireng.auditing@gmail.com Mob:




Kredi:

“Kapitali i nénshkruar

pér shumén 7,920,000 leké

“Rezervat ligjore”

pér shumén

9,377 leké

“Ortak divident per tu paguar”

pér shumén

12,880,000 leké

“Detyrime tatimore (tatim dividenti per paguar” pér shumén 1,120,000 leké
21.929.377 leke

TOTALI

Bilanci pas zmadhimit té kapitalit:

“EURO-BICAKU” Shpk

K31614524S
AKTIVET 11.06.2022 31.12.2021
I | AKTIVET
Mjete monetare 1,062,491 1,062,491
Te drejta te arketueshme 168,829,783 168,829,783
Inventaret 65,904,653 65,904,653
Shpenzime te shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 235,796,927 235,796,927
Il | Aktivet afatgjata 236513737 236513737
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 472,310,664 472,310,664
DETYRIMET DHE KAPITALI 11.06.2022 31.12.2021
I Detyrime afatshkurta
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 31,724,302 31,724,302
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (Te pagueshme) 173,904,936 173,895,559
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore 1,268,656 1,268,656
Te pagueshme per detyrime tatimore 2,521,157 2,521,157
Te pagueshme per detyrime tatimore 1,611,939 1,611,939
Te tjera te pagueshme 12,000,000 12,000,000
Te tjera te pagueshne 12,880,000
Te tjera te pagueshme tatim dividenti 1,120,000
Te ardhura te shtyra 12,697,672 12,697,672
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 249,728,661 235,719,284

“LIRENG Auditing” Sh.p.k : Rruga “Dibres” Pall.120,Ap 6;Tirane, E-mail:

iren; iti




Ill_| Kapitali dhe Rezervat

00
Kapitali i nenshkruar 145,990,000 138,070,0
167

Rezerva rivleresimi 3,046,167 3’232’377

Fitimi/(humbja) e periudhes AL
149,036,167 163,045,544

Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 11, lll) 472,310,664 472,310,664

Pra, si¢ shihet edhe nga bilanci i mésipérm zmadhimi i kapitalit tifl. shogérisé ."‘E.U.RO-
BICAKU?” shpk Durrés nga 138,070,000 leké né 149,036,167 leké éshté e bazuar né ligj dhe

mbéshtetet edhe nga aktivet dhe pasivet e shogérisé.

Shogeria Audituese “Li
Neshat Maze
Ne/hat

Audi 1g]

g Auditing” Shpk

|
|
|
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